singulis libris annuls omnium et singulorum beneficiorum

suorum ecclesiasticonim et promotionum spiritualium quorum-

cumque ac omnium possessionum et reventionum eisdem annex-

arum seu quovismodo spectantium et pertinentium dederint

et concesserint, prout per quoddam scriptum seu instrumentum

publicum sigillo praedilecti et fidelis consiliarii nostri Johannis

archiepiscopi Cantuariensis munitum et nobis exhibitum, gerens
datam quarto die Martii anno domini [1586], plenius liquet et

apparet : Sciatis igitur quod nos, ad humilem petitionem praela-

torum nostrorum et cleri antedictorum, praefatam benevolae

contributionis concessionem acceptamus, approbamus ac eandem

confirmamus, . . . ac insuper sciatis quod . . . licentiam, facultatem

et authoritatem praelatis nostris et clero praedictis in hac prae-
senti synodo congregatis decernendi, ordinandi et constituendi

quaecumque decreta, ordinationes et constitutiones synodales, ac

eadem sic per ipsos decreta ordinata et constituta execution!

mandandi et cum effectu exequendi, quae sibi commoda seu

opportuna videbuntur, pro meliori vera et justa collectione et

Eolutione dictae benevolae contributionis . . . concedimus et

confirmamus per praesentes . . .

[Dated 9 March, 1586-7.]
Rymer, Foedera, XVI. p. 5.

/ J7,_yUDICA TURE.

1. Tkial of the Duke of Norfolk, 1572.

Novi anni principium novum et triste si)ectaculum Londi-

nensibus in praetorio Westmonasteriensi exhibuit
; pegma enim

ligneum per medium praetorii a porta ad partem superiorem

erectum et ibi tribunal sedibus utrinque circumpositis, cujus
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modi totis octodecim annis viderant nullum. Ad hoc die

Januarii xvi Thomas Howardus, Dux Norfolciae, inter Owenum

Hoptonum Ai-cis Londini Praefectum et Petrum Carew Equites

Auratos, funesta securi acie aversa praegestata, ducitur. In

tribunaU sedit Georgius Talbottus, comes Salopiae, summus

Angliae Seneschallus ad ilium diem constitutus
; utrinque

proceres qui cognitores dati, quos pares dicimus, Reginaldus
Greius Comes Cantii [and 24 other Peers].

Indicto silentio legitur diploma quo Eeneschallo authoritas

delata ; delude bacillum album a Garterio Armonim Rege illi

in mauus traditur, quod ipse paulo post primario atriensi

porrexit ;
ille juxta adstans toto judicii tempore erectum tenuit.

Deinde comites et bai'ones nominatim cientur, et ad suum

quisque nomen respondet. Silentio iterum indicto, Praefectus

Arcis jubetur praeceptum suum redhibeie et Ducem pro tribu-

nali sistere. Mox sistitur
;

latera clauseinint hinc Praefectus

Arcis, illinc Petrus Carew; proximus adstitit securiger, acie

a Duce avei'sa. Indicto iterum silentio, actuarius ad judicia
coronae Ducem ita affatus est :

'

Thoraa, Dux Xorfolciae, nuper
de Kenninghall in Comitatu Norfolciae, manum attolle.' Cum
ille manum sustulisset, actuarius crimiua de quibus in judicium
erat vocatus clara voce legit : scilicet, quod anno Keginae
Ebzabethae undecimo et postea Dux perfide consilia agitaverit
earn de solio deturbandi et e medio tollendi, belloque concitato

et exteruis copiis inductis regnum invadendi [&c.]. His

perlectis actuarius ducem sciscitatur an horum criminum sit

reus ? Ille obsecraA-it ut, si per legem liceret, patronus sibi ad
causam defendendam constitueretur. CateHnus primarius justi-

tiarius respondit, hoc per legem minime licere . . . 'Edoceri

cupio (induit dux) si singula ilia sint crimiua laesae majes-
tatis . . .' Plura locuturum actuarius interrupit clamitans,
'

Thoma, Dux Norfolciae, reusue es horum criminum?' Xegavit
nie. Eogavit iterum actuarius,

'

Quomodo vis judicari 1
'

Ee-

spondit :

* Deo et his paribus causam commendo meam . . .'

[The charges having been stated and argued in order
:]

Cum jam advesperasceret, Seneschallus ducem rogavit si quid
amplius haberet quod pro se diceret ? Eespondit ille :

' In legum
aequitate fidem colloco.' Seneschallus jussit ut Praefectus

Arcis ducem seorsim submoveret, et silentio indicto ad Pares

T40 Elizabeth. [1572.

conversus inquit :
' Audivistis quomodo Thomas Dux Norfolciae,

laesae inajestatis postulatus, nee se reum agnoscens, Deo et

vobis causam submisit. Vestrum itnque est inter vos consi-

derare an reus sit peragendus, et ex conscientia et honore

sententiam ferre.' Simulque jussit ut se seorsim subducerent et

invicem consultai'ent. Brevi tempore interjecto ad sua sedilia

revertuntur. Tunc Seueschallus ab infimo exorsus inquit:
' Domine Delaware, estne Thomas Dux Norfolciae reus criminum

laesae majestatis de quibus in judicium vocatur 1
'

Ille assur-

gens manuque ad pectus ajjposita resjjondit :
' Reus.' Itidem

et singuli suo ordine rogati. Tunc tribunali Dux denuo sistitur,

quem Seneschallus ad hunc modum alloquitur :

'

Thoma, Dux

Norfolciae, tu de diversis laesae majestatis criminibus in

judicium vocatus Deo et his paribus te submisisti, qui singuli te

reum pronuutiarunt. Ecquid habes cur judicium non pronun-
tietur ]

' Dux respondet :

'

Fiat voluntas Dei, qui inter me et

falsos accusatores judicabit.' Silentibus jam omnibus, securis

acies adversa in ilium convertitur. Mox Barhamus nomine

lieginae Seneschallum ut judicium pronuntiaret postulat, quod
ille in hujusmodi verba lacrimis obortis ex formula pi'onun-

tiavit :

'

Quandoquidem tu, Thoma Dux Norfolciae, criminum

laesae majestatis postulatus, te reum negaveris teque Parium

judicio, qui reum declararunt, submiseris, hie consessus judieat

te hinc in Arcem reducendum, inde erati impositum per mediam
urbem ad furcas trahendum, ibi suspendendum, semimortuum

deponendum, eviscerandum, capiteque abscisso in quatuor partes

dissecandum. De capite et corporis partibus fiat quod Eeginae
visum fuerit : animae autem tuae misereatur Deus

'

. . . Haec

quae praesens audivi exquisitius explicavi, cum in rebus magnis
et minima memorai'i posteritatis intersit.

Camden, Annales, I. pp. 208-216.

2. Trial of Mary, Queen of Scots, 1586.

(i) Commission for the trial.

Quid de Seotorum Eegina fieret, consiliarii non unum idemque
senserunt. Alii nihil asperius in earn statuendum censuerunt,

sed arctissimc custodiendam, turn quod non criminis author

Bed tantum couscia, turn quod valetudinaria nee diu super-
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futura : alii; ut religioni consiileretur, protinus e media

tollendam et ex lege. Leicestrius veneno maluit, et theologum
submisit qui "Walsinghamum hoc licere doceret . . . Yariatum

iterum e qua lege in ilium ageretur, an ex ilia anni xxv Edwardi

Tertii (qua maiestatis laesae tenetur, qui Regi aut Eeginae

pemiciem struxerit, bellum in eius regno moverit, aut hostibus

adhaeserit), an ex ilia anni xxvii Elizabethae, quam dixi.

Vicit tandem eorum sententia qui ex hac postrema maluerunt,

utique ad banc rem nata ideoque accommodanda. Ex lege

igitur ilia superiori anno lata, ut inquireretur et sententia

pronuntiaretur in illos qui rebellionem concitaverint, regnum
invaserint, aut Eeginae vim infeiTe tentaverint, plures e Sanc-

tion Consilio et Angliae proceribus diplomate delegati sunt . . .

quod formula forensi ita se babet:
* Elizabetha. Dei gi-atia Angliae, Franciae et Hiberniae

Eegina, Fidei Defensor, etc., reverendissimo in Christo Patri

loanni Cantuariensi Arcbiepiscopo, totius Angliae Primati et

Metropolitano et uni de privato Consilio nostro, ac praedilecto
et fideli nostro Tbomae Bromley Militi, Cancellario Angliae,
alteri de privato Consilio nostro, ac etiam praedilecto et fideli

nostro Willielmo Domino Burgbley, Domino Thesaurario